
Z dziejów sosnowieckiej kultury fizycznej 

Rozpoczęcie 

21.09. godz. 10.00 

Powitanie uczestników i gości konferencji 

Prezentacja programu konferecji 

 

Sesja Plenarna: 

10.15 – 12.30 

 

Dr Marek Nita (Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie) -  „Geneza i początki miasta Sosnowiec 

do 1914 roku.” 

Prof. zw. dr hab. Mirosław Ponczek (Akademia Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w 

Katowicach, Uniwersytet Rzeszowski w Rzeszowie - Wydział Wychowania Fizycznego) – „Potrzeba 

wzmożonego kultywowania i stymulowania osiągnięć olimpijskich - również w Sosnowcu ( refleksje i 

uwagi historyka sportu ).” 

Dr hab. Zygmunt Woźniczka (prof. Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach) – „Polityczno-ideologiczne 

aspekty sosnowieckiego sportu w okresie PRL.” 

Dr Sławomir Witkowski (Chrześcijańska Akademia Teologiczna w Warszawie) – „Kultura fizyczna w  

sosnowieckich szkołach fryzjerskich i odzieżowych  w latach 1945-1956.” 

Dr Dorota Pawlik (Akademia Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach) – „Sporty 

letnie i zimowe w opinii młodych sosnowiczan - studentów Akademii Wychowania Fizycznego im. 

Jerzego Kukuczki w Katowicach” 

Dr hab. Stanisław Zaborniak (prof. Uniwersytetu Rzeszowskiego) – „Działalność Śląskiego 

Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki w latach 1932-1939 (ze szczególnym uwzględnieniem miasta 

Sosnowca).” 

 

 

 

 

 

 

 

 



Panel 1 

13.00 – 15.00 

Bibliografistyka i historiografia kultury fizycznej w  Sosnowcu 

Kierownik Panelu 

Prof. zw. dr hab. Mirosław Ponczek 

 

Dr Sławomir Witkowski – „Literatura i źródła do dziejów kultury fizycznej w Sosnowcu.” 

Dr hab. Jerzy Chełmecki – „Osiągnięcia piłkarskie Zagłębia Sosnowiec na łamach prasy warszawskiej 

w latach 60 i 70 –tych  XX wieku.” 

Dr hab. prof. Maciej Łuczak (AWF im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu) – „Przyczynek do 

dziejów szermierki w Sosnowcu” 

Prof. zw. dr hab. Mirosław Ponczek – „Wspomnienie o piłkarzu - reprezentancie Polski oraz 

sosnowieckiego " Zagłębia " Romanie Bazanie (1938 - 2012).” 

Dr Wiesław Pięta (Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie) – „Tenis stołowy w Sosnowcu i w 

Zagłębiu Dąbrowskim  (okres międzywojenny do współczesności)” 

Panel 2 

Wychowanie fizyczne i wybrane formy kultury fizycznej w 

dziejach Sosnowca 

13.00 – 15.30 

Dr Wojciech Jaworski – „Legalne stowarzyszenia sportowe i turystyczne na obszarze Sosnowca do 

1914 roku.” 

Dr Marcin Rudy (II Liceum Ogólnokształcące im. Emilii Plater w Sosnowcu) – „16 lat Regat Plater – 

Staszic – dzieje rywalizacji sportowej dwóch najstarszych szkół ogólnokształcących Sosnowca. „ 

Mgr Sławomir Pilarek – „Rozwój Lekkiej Atletyki w Zagłębiu Dąbrowskim ze szczególnym 

uwzględnieniem działalność sekcji lekkoatletycznych w Sosnowcu.”  

Mgr Jarosław Pilarek – „Geneza pięściarstwa w Sosnowcu - KS Górnik Sosnowiec w drodze na 

szczyty.” 

Dr Arkadiusz Hrabia (Akademia Wychowania Fizyczna im. Jerzego Kukuczki w Katowicach) – 

„Kultura fizyczna i turystyka w 110-leciu miasta Sosnowca” 

Dr Tomasz Dubrawski (Akademia Wychowania Fizyczna im. Jerzego Kukuczki w Katowicach) – 

„Tematyka prac magisterskich w AWF Katowice w zakresie dziejów sportu w Sosnowcu 

(charakterystyka problematyki badawczej).” 

Mgr Dariusz Majchrzak (doktorant Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie) – „Andrzej Rachwał, 

Stanisław Meus - elita zagłębiowskiego modelarstwa” 

 


